
STAROSTA SEJNEŃSKI  
          ul. 1 Maja 1 
         16-500 Sejny 
 

            Sejny, dnia 28-07-2022 r.  

GK.6821.10.2022   

 

       D E C Y Z J A  

 

 Na podstawie art. 105 § 2, art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.)  

 

           orzekam: 

o umorzeniu postępowania administracyjnego w sprawie uznania  za  mienie  gromadzkie  

nieruchomości  położonej  w obrębie nr 0007 Iwanówka, gmina Giby oznaczonej numerami 

działek 133 o powierzchni 2,6489 ha, 141 o powierzchni 0,3831 ha, 142 o powierzchni 

0,7843 ha. 

     UZASADNIENIE    

 Wójt Gminy Giby pismem nr GP.6825.1.2022 z dnia 04 maja 2022 r. wystąpił do 

Starosty Sejneńskiego z wnioskiem o wydanie decyzji w sprawie uznania za mienie 

gromadzkie nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości i obrębie Iwanówka, gm. 

Giby, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 133 o powierzchni 2,6489 ha, 141 o 

powierzchni 0,3831 ha, 142 o powierzchni 0,7843 ha. 

 W myśl przepisów art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu 

wspólnot gruntowych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 140), starosta wydaje decyzję o ustaleniu, 

które spośród nieruchomości, o których mowa w art. 1 ust. 2 i 3, stanowią mienie 

gromadzkie. Decyzję o uznaniu za mienie gromadzkie wydaje się, biorąc pod uwagę stan 

nieruchomości istniejący w dacie wejścia w życie ustawy tj. w dniu 5 lipca 1963 r. Ma ona 

charakter deklaratoryjny, co oznacza, że rozstrzygnięcie wydane w trybie art. 8 ust. 1 

poświadcza jedynie stan prawny nieruchomości istniejący w dniu wejścia w życie ustawy.  

Zawiadomieniem z dnia 25 maja 2022 r., znak: GK.6821.10.2022 na podstawie art. 61 

§1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 735 ze zm.), wszczęto w przedmiotowej sprawie postępowanie 

administracyjne. Zawiadomienie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Sejnach w dniu 27 maja 2022 r., na stronie BIP urzędu w dniu 26 maja 

2022 r., zostało również przekazane Wójtowi Gminy Giby do publikacji w Urzędzie Gminy w 

Gibach oraz sołtysowi wsi Iwanówka w celu przekazania zawiadomienia mieszkańcom wsi 

Iwanówka. 

 Wójt Gminy Giby, pismem nr GP.6825.1.2022 z dnia 25 maja 2022 r. wycofał swój 

wniosek o wydanie decyzji w sprawie  uznania za  mienie  gromadzkie  nieruchomości  

położonej  w obrębie Iwanówka, oznaczonej numerami działek 133, 141 i 142, w oparciu o 

przepisy ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych. W związku z tym, Starosta 

Sejneński zawiadomieniem z dnia 07 czerwca 2022 r. nr GK.6821.10.2022 poinformował 

strony postępowania o przysługującym im prawie do wniesienia sprzeciwu w przedmiocie 



 2 

umorzenia postępowania, w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynął sprzeciw żadnej ze stron prowadzonego postepowania 

wobec jego umorzenia.  

Wniosek o umorzenie postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie 

zasługuje, zdaniem organu, na uwzględnienie. Zgodnie bowiem z art. 105 § 2 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 

ze zm.) organ administracji publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to 

strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu inne 

strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym. 

Zatem przepis art. 105 § 2 Kpa dopuszcza umorzenie postępowania jeżeli łącznie 

wystąpią następujące przesłanki: 

- postępowanie zostało wszczęte na wniosek strony, 

- wniosek o umorzenie postępowania wnosi ta strona, która zażądała wszczęcia 

postępowania, 

- inne strony postępowania nie zgłaszają sprzeciwu, 

- umorzenie postępowania nie narusza interesu społecznego. 

Jak wynika, ze zgromadzonego materiału dowodowego, zostały spełnione wszystkie 

przesłanki do umorzenia postępowania na podstawie art. 105 § 2 Kpa.  

Mając na względzie powyższe należało orzec jak w sentencji decyzji. 

 
P O U C Z E N I E 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Podlaskiego w 
Białymstoku, ul. Mickiewicza 3, 15-213 Białystok, za pośrednictwem Starosty Powiatu Sejneńskiego w 
terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Doręczenie zgodnie z art. 8 ust. 6 ustawy, następuje w drodze ogłoszenia poprzez 
wywieszenie na tablicach ogłoszeń: we wsi Iwanówka gm. Giby oraz w lokalach:  Starostwa 
Powiatowego w Sejnach, Urzędu Gminy w Gibach na okres 14 dni (od 29.07.2022 r. do 12.08.2022 r.), 
a także poprzez opublikowanie na stronach BIP organów: Starostwa Powiatowego w Sejnach, Urzędu 
Gminy Giby, oraz w prasie. 

Po upływie tego okresu decyzję uważa się za doręczoną. 

 
 
               S T A R O S T A 
      
 
          mgr inż. Maciej Tomasz Plesiewicz 
 
  
 
 
 
 O t r z y m u j ą : 
1. Wójt Gminy Giby, Giby 74A, 16-506 Giby, 
2. Uczestnicy postępowania – w drodze obwieszczenia poprzez wywieszenie na okres 14 dni na 
tablicach ogłoszeń: we wsi Iwanówka gm. Giby oraz w lokalach:  Starostwa Powiatowego w Sejnach, 
Urzędu Gminy Giby, a także poprzez opublikowanie na stronach BIP organów: Starostwa 
Powiatowego w Sejnach, Urzędu Gminy Giby oraz w prasie. 
3.  A/a    - 2 egz.  


